Ἐτού παφοι εβολεχεπηνούς .

πεερδηке еенци ισετηιφ . ειγжшен

βολ ἵτεπιο βι φαι αριτ//

φεηεрφеен .

Trisagio itaque solemniter decantato Coptita
Sacerdos ; his verbis orditur consecrationem .

*Dominus noster Iesus Christus , qui posuit nobis
mysterium magnum in signum quod ille traderetur
in mortem pro vita & redemptione mundi ; Accepit
panem*

panem in sanctas incontaminatas , puras , & illibatas manus suas . & aspiciens in cælum ad te , Deus , qui pater eius es , & Dominus omnipotens ; gratias egit (hic responderet populus Amen) & benedixit eum (populus dicit Amen) & sanctificauit eum (populus dicit Amen) deditq; eum discipulis suis , & Apostolis Sanctis , dicens accipite & comedite de eo ipso omnes vos .

Hoc enim est Corpus meum .
Quod pro vobis , & pro multis frangetur , & dabitur in remissionem peccatorum , hoc
facite in meam commemorationem .

Similiter autem & post cenam accepit Calicem , &
mischuit illum cum vino , & aqua , & adorauit
(responderet populus Amen) & benedixit eum
(Amen) & sanctificauit eum (Amen) & gustauit , & dedit etiam discipulis suis , & Apostolis
Sanctis , & dixit . Accipite de eo omnes vos .

Hic enim est Sanguis meus
noui testamenti ,
Qui effundetur pro vobis , & pro multis dabitur
in remissionem peccatorum , in
memoriam meam .

Atque hæc est formula consecrationis Coptitis ante mille , & quadringentos circiter

annos vſitata , ex qua vel maxime appetet cùm primorum Christianorum in obeundis Sacramentis deuotio ; & SS. Eucharistiæ antiquitas , tūm Ecclesiæ Catholicæ in confectione eiusdem hucusq; non interrupta consuetudo, vniſormitas , & conuenientia .

Multa hic alia de ritibus eorum proferre possem , sed quia ea omnia in aliud tempus reseruaui , ne Prodromi huius limites excedere videar , consultò hic de ijs plura dicere supersedeo . Hoc vnicum addam , plurimum huiusmodi Liturgiæ Coptæ antiquitatē ſanè maximam profuturam , cùm ad confirmandas Sacramentorum ceremonias , tum dogmata hac tempeſtate controuersa . Maximè hoc ſeculo calamitosiſſimo , quo Heterodoxis nostris non fatis eſt , probris , conuitijs , libellis famoſis , contumelijs blaſphemijſ facros Ecclesiæ Catholicæ ritus , auguſtiſſimumque Miffæ ſacrificium impugnare , ſed & ipſi deniq; corpori , & ſanguini Domini violentas manus inferre , ſancta;q; eius conculcare & contamina-re ; Inſuper ipſius Miffæ exſufflatores , prorſuſ iugem illam hostiam ſublatam à medio volunt , & abominationem desolationis , ante conſumptionem temporum à Daniele definitam , in-troducere nituntur . Quæ mentis iſania certè facile retundi poterit ; ſi oſtenderimus Miffam , non nuperam , non à Papiftis (vt calumniantur)

con-

confictam , non à D. Gregorio Papa primum introduc tam ; sed à Christo institutam , ab Apostolis v sitatam , à primituæ Ecclesiæ patribus , primis illis sex à Christo incarnato seculis , certis quibusdam ceremonijs ac precibus auctam ; quod eximiè sanè p ræstare poterunt Ecclesiæ Coptæ Liturgici libri , omnium qui è manuscri ptis supersunt , antiquissimi . Verum horum editionem relinquimus Sacrae illi Eminentiss .^{rūm} Cardd. quæ à Fide propaganda nomen habet , Congregationi , quam pro egregio suo zelo , affectuq; quo in huiusmodi studia nullo non tempore fertur , magnificè sanè p ræsti turam non dubito .

C A P.